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i DECRETG MUNIGIPAL NY. 001, RE 01 RDE JANEBIRO RE 2084,

DISPOE SOBRE A NOMEACAO E ATRIBUICOES
DA COMISSAO E AGENTE DE CONTRATAGAO
CONFORME A LEI N°. 14.133/21 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA
B8AHIA, no uso de suas atribuicdes que lhe confere a Constituicao
. Federal e a Lei Organica do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia,

CONSIDERANDO a publicacao da Lei Federal n®. 14.133/2021, no dia 01
de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagbes e Contratos

Administrativos;

CONSIDERANDO que o artigo 7° da Lei Federal n°. 14.133/2021, dispoe
gque cabera a autoridade méaxima do orgédo promover a gestao por
competéncias e designar agentes publicos para o desempenho das
funcdes essenciais a execucao da referida lei;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 6°, inciso V, da Lei Federal
n°. 14.133/2021, agente publico & o individuo que, em virtude de eleigao,
nomeacao, designag¢ao, contratagdoc ou qualquer outra forma de
investidura ou vinculo, exerce mandato, cargo, empregc ou fungéo em
pessoa juridica integrante da Administragdo Publica;

- CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8° da Lei Federal n°.
14.133/2021, a licitagdo sera conduzida por agente de contratagéo,
pessoa designada pela autoridade competente, entre servidores efetivos
ou empregados publicos dos quadros permanentes da Administracaoc
Publica, para tomar decisées acompanhar o tramite da licitagao, dar
impulso ao procedimento licitatorio e executar gquaisquer outras
atividades necessarias ao bom andamento do certame até a

homologacgao;

_— i ”
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i DECRETA:
Art. 1° - Fica instituida, no ambito da Administragdo Publica Municipal de
Capela do Alto Alegre a Comissao de Contratagcao, composta pelos
seguintes servidores, para sob a presidéncia do primeiro, receber,
examinar e julgar documentos relativos as licitagdées e aos procedimentos
’ auxiliares:
1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do Departamento
~' de Servigos Administrativos, Matricula n” 201.051, vinculada a
| Secretaria Municipal de Administragaoc e Planejamento - PRESIDENTE;
2. Arconildes Carneiro dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de
Servicos Gerais, Matricula n°. 0056.372, vincuiada a Secretaria Municipal
de Administragdo e Planejamento - MEMBRO;
. 3. Ecicleide Silva dos Santos, ocupante do cargo Auxiliar de Servigos
: Gerais, matricula 200.810, vinculada a Secretaria Municipal de
| Administragcao - MEMBRO,;
i
. Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de
Diretora do Departamento de Servigos Administrativos. matricula n°.
201.051, vinculada a Secretaria Municipal de Administragdo e
Planejamento - como Agente de Contratagac para tomar decisdes,
acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
- ; licitatério e executar quaisquer outras atividades necessarias ao bom
: andamento do certame até a homologacgao.
Art. 3° - Os membros da comissao de contratacao também atuarao como
equipe de apoio do agente de contratagao.
i § 1° O agente de contratagado sera auxiliado por equipe de apoio e
’ respondera individualmente pelos atos que pralicar, salvo quando
induzide a erro pela atuagao da equipe.
\. A
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& 2° Em licilagao que envolva bens ou servigos especiais, desde que
observados os requisitos estabelecidos no art. 7° da Lei n”. 14.133/21, o
agente de contratagao podera ser substiluido por comissao de
contratacdao formada por, no minimo, 3 (trés; membros, que responderao
| solidariamente por todos os atos praticados pela comissao, ressalvado o
membro que expressar posigao individual divergente fundamentada e
registrada em ata lavrada na reunido em que houver sido tomada a
decisao.

I Art. 4° - Quando do processo de contratacao direta (dispensa,
inexigibilidade de licitagdo) o mesmo sera conduzido pelo Agente de
Contratacao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratagao, ou, conforme o caso, a Comissao de
Contratacgdao, incumbe a conducgado da fase externa do processo licitatério,
incluindo o recebimento e o julgamento das propostas, a negociagado de

condicbes mais vantajosas com o primeiro colocado, © exame de

documentos, cabendo-ihes ainda:

| - conduzir a sessaoc publica;
Il - receber, examinar e decidir as impugnagbdes e os pedidos de

| esclarecimentos ao edital e aos anexos, além de poder requisitar
i subsidios formais aos responsaveis pela elaboragédo desses documentos;
Il - verificar a conformidade da proposta em relagado aos requisitos
estabelecidos no edital;

IV - coordenar a sessdo publica e o envio de lances, quando for o caso;
V - verificar e julgar as condi¢gdes de habilitacao;

VI - sanear erros ou falhas gque néao alterem a substancia das propostas,

dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica,

VIl - receber, examinar e decidir os recursos e encaminha-los a

autoridade competente quando mantiver sua decisdo;

VIl - indicar o vencedor do certame;
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| | el judicar o objeto, queande NAe houver reou) s
; X - conduzir os trabalhos da equipe de apoio,; e
| X! - encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade

competente e propor a sua homologacao.

1 A Comissao de Contratagdo conduzira o Dialogo Competitivo,
cabendo-lhe, no que couber, as atribuicbes listadas acima, sem prejuizo

de outras tarefas inerenles & essa modalidade.

e ; § 2° Cabera ao Agente de Contratagao ou a Comissao de Contratagao,
além dos procedimentos auxiliares a que se refere a Lei n”. 14.133, de 1@
de abril de 2021, a instrucdo dos processos de contratagao direta nos
termos do art. 72 da citada Lei.

Art. 6° - A Comissdo de Contratagdo e o Agente de contralagdo sera
assistida em seus trabalhos, gquando necessario, pelo o6rgédo de
assessoramento juridico e pelo orgao de controle interno, para
j desempenho das funcdes essenciais a execugao do disposto na

legislacao aplicavel.
Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia, em 01
de janeiro de 2024.

Claudinei Xavier Novato
Prefeito Municipal
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COMERCIO EREPRESENTACAD LT

Razao Social: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 44.423.191/0001-70 Insc. Est.: 175.416.720
Enderec¢o: Rua Alcides Azevedo, n° 25, Centro
Cidade: Capela do Alto Alegre Estado: Bahia
Contato: Germénio Filho (75) 98121-1392

Telefone (75)

A . :
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

Insc. Munic..: 000.000.975.001-33

) PROPOSTA COMERCIAL
Lote 1 :
ITEM DESCRIGAO UNIDADE | QUANT| V.UNIT V.TOTAL

1 |RECARGA DE TONNER HP 83A : 5 . UNID 100 68,00 - 6.800,00 |.
2 |RECARGA DE TONNER HP 36A : = UNID ‘50 64,00 3.200,00
3 |RECARGA.DE TONNER HP 35 UNID 50 70,00 3.500,00
4 |RECARGA DE TONNER HP 85A UNID 120 44 .00 5.280,00
5 |RECARGA DE TONNER HP 53A - UNID 80 76,00 | 6.080,00
6 |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L395 UNID 33 220,00 7.260,00
7  |RECARGA DE TONNER BROTHER DCP 1617NW UNID 45 85,00 3.825,00
8 - |RECARGA DE TONNER BROTHER TN2340 UNID - 30 68,00 2.040,00
9 |RECARGA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 40 68,00 2.720,00
10 |RECARGA DE TONNER HP LASER200 UNID 40 76,00 3.040,00
11 |RECARGA DE TONNER HP LASERJET M1132 MFP UNID 3 76,00 228,00
12 |RECARGA DE TONNER HP LASER JT P 1005 UNID 3 " 64,00 192,00
13 |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 UNID 3. 220,00 660,00
14 |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L355 UNID 3 220,00 660,00

TOTAL 45.485,00

VALOR DO LOTE EM R$ 45.485,00 (QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

)

)



Lote 2

ITEM DESCRIGAOQ UNIDADE [ QUANT| V.UNIT V.TOTAL
1 |REMANUFATURA DE TONNER HP 83A UNID 20 50,00 1.000,00
2 |REMANUFATURA DE TONNER HP 36A UNID 20 51,00 1.020,00
3  |REMANUFATURA DE TONNER HP 35 UNID 30 50,00 1.500,00
4  |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DCP 1617NW UNID 20 76,00 1.520,00
5 |REMANUFATURA DE TONNER HP LASER JT P 1005 UNID 51,00 153,00
6 |REMANUFATURA DE TONNER HP LASERJET M1132 MFP UNID 50,00 150,00
7 |REMANUFATURA DE TONNER HP 53A UNID 20 50,00 1.000,00 |
8 |REMANUFATURA DE TONNER HP 55A UNID 15 50,00 750,00
9 |REMANUFATURA DE TONNER HP 85A UNID 15 50,00 750,00
10 |REMANUFATURA DE TONNER HP 35 UNID 15 50,00 750,00
11 |REMANUFATURA DE TONNER HP LASER200 UNID 10 50,00 500,00
12 |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN2340 UNID 15 50,00 750,00
13 |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 10 50,00 500,00
i TOTAL 10.343.00 |

VALOR DO LOTE EMR$ 10.343,00 (DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

Ressaltamos que a presente solicitagao a esta empresa se justifica em razéo de

apresentar CNAE compativel com o objeto a ser contratado, bem como em razéo
de estar sediada no Municipio ou préximo, de modo a fadilitar o atendimento das
necessidades da Administrag&o quando solicitado de forma célebre.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Capela do Alto Alegre, 01 de Julho de 2024.

" 44.423.191/0001-70
INSC. EST.188.090.130 ME

ALPHORRIA COMERCIO E

RFEPRESENTAGAO LTDA

Rua Alcices Azevedo, 25, Centro
CEP. 44645000
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

ALPHORRIA COMERGIO E REPRESENTAGAO LTDA

CNPJ: 40.451.803/0001-87

Rua Alcides Azevedo, n° 25 — Centro, Capela do Alto Alegre, Ba — CEP — 44.645-000

CNPJ 44.423.191/0001-70— Insc. Estadual

- 188.090.130

Telefax: (75) / (75" }121 -1392 - E-mail: alphorriacomercio@outlo;  fom



Raz#o Social: J. A SERVICOA AVANCADOS DE ESTETICA LTDA

CNPJ: 50.689.127/0001-38  Insc. Est: 206.755.230 .
_ Enderego: Avenida Francisco Fraga Maia, 4857, Fraga CENTER, Loja 39, Mangabeira

Cidade: Feira de Santana Estado: Bahia

Contato: Jagieline Almeida (71) 99370-2232

v

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

DO ALTO ALEGRE
ITEM  |DESCRICAO ‘ UNIDAJQUANT [V.UNIT  |V.TOTAL
I RECARGA DE TONNER HP 83A . UNID 100 71,00 7.100,00
2 |RECARGA DE TONNER HP 36A UNID 50 66,00 3.300,00
3 |RECARGA DE TONNER HP 35 . UNID 50 73,00 3.650,00
4  |RECARGA DE TONNER HP 85A UNID 120 46,50 5.580,00
5  |RECARGA DE TONNER HP 53A UNID 80 81,50 6.520,00
6  |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L395 - |UNID 33 228,00 7.524,00
7  |RECARGA DE TONNER BROTHER DCP 1617TNW UNID 45 89,00 4.005,00
8  |RECARGA DE TONNER BROTHER TN2340 ' UNID 30 72,00 2.160,00
9  |RECARGA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 40 70,00 2.800,00
10 |RECARGA DE TONNER HP LASER200 UNID 40 78,00 | - 3.120,00
11 |RECARGA DE TONNER HP LASERJET M1132 MFP UNID s 3 78,00 234,00
12 |RECARGA DE TONNER HP LASER JT P 1005 UNID 3 66,00 198,00
13 |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 UNID 3 226,00 678,00
14  |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L355 UNID 3 226,00 678.00
. TOTAL 47.547,00
ITEM DESCRICAO ' UNIDAJQUANT |V.UNIT V. TOTAL
1 REMANUFATURA DE TONNER HP 83A UNID 20 51,00 1.020,00
2 |REMANUFATURA DE TONNER HP 36A UNID 20 51,00 1.020,00
3 |REMANUFATURA DE TONNER HP 35 UNID 30 51,00 . 1.530,00
4 |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DCP 1617NW |UNID 20 77,00 1.540,00
5 |REMANUFATURA DE TONNER HP LASER JT P 1005 UNID 3 51,00 153,00
6  |REMANUFATURA DE TONNER HP LASERJET M1132 MFJUNID 3 51,00 153,00
h 7 |REMANUFATURA DE TONNER HP 53A UNID 20 51,00 1.020,00
8  |REMANUFATURA DE TONNER HP 55A : UNID 15 51,00 765,00
9  |REMANUFATURA DE TONNER HP 85A "~ |uNID 15 51,00 ' 765,00
10 |REMANUFATURA DE TONNER HP 35 ' + {UNID ‘15 51,00 765,00
11 |REMANUFATURA DE TONNER HP LASER200 UNID 10 51,00 510,00
12 |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN2340 UNID 15 51,00 765,00
13 |REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 10 50,00 500,00
! TOTAL 10.506,00
r" ¥y



Ressaltamos que a presente solicitagéo a

esta empresa se justifica emrazédo de

apresentar CNAE compativel com o objeto

a ser contratado, bem como em razéo de « 1 ‘
estar sediada no Municipio ou préximo, de

modo a facilitar o atendimento das

necessidades da Administracdo quando

solicitado de forma célebre. |

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

CAPELA DO ALTO ALEGRE, 03 DE JULHO DE 2024

JA SERVICOS SERVICOS AVANCADOS DE ESTETICA LTD
- CNPJ: 50.689.127/0001-38 :
JAQUELINE ALMEIDA ANDRADE
DIRETORA

o Ardiads
§0.689.127/0001-38
NSO, BST, 676520 NE
J A SERVIGOS AVANGADOS DE
ESTETICA LTDA
aJeniDa Fraga Mat, 5%, Loa 38, Bawgabela
CEP. 055212
FEIRA DESANTANA - BA

Avenida Francisco Fraga Maia, 4857, Fraga Center, Loja 39, MangaBeira

Feira de Santana, Ba — CEP — 44.056-232
CNPJ: 50.689.127/0001-38 — Insc. Estadual 206.755.230



Nome Fantasia: JB Tecnologias

CNPJ: 40.451.803/0001-87

Insc. Est: 175.416.720 .

Praca Antonio Dionisio de Oliveira 66

Cidade: Capela do Alto Alegre Estado: Bahia ‘ Telefone (75) 3690-2268

E-mail: Jbtecnologiascaa@gmail.com _
Contato WhatsApp: JB Tecnologias (75) 98103-0785

|ITEM

DESCRICAO UNIDADE QUANT  [V.UNIT [v.TOTAL

t 1 RECARGA DE TONNER HP 83A UNID 100 70,00 [ 7.000,00
2 RECARGA DE TONNER HP 36A UNID 50/ 65,00 | 3.250,00

3 RECARGA DE TONNER HP 35 UNID 50/ 72,00 | 3.600,00

4 RECARGA DE TONNER HP 85A " |unip 120 46,00 [ 5.520,00

5 RECARGA DE TONNER HP 53A UNID 80| 80,00 | 6.400,00

6 RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L395 UNID 33| 227,00 | 7.491,00

7 RECARGA DE TONNER BROTHER DCP 1617NW UNID 45| 88,00 | 3.960,00

8 RECARGA DE TONNER BROTHER TN2340 - UNID 30| 70,00 2.100,00

9 RECARGA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 40| 69,00 | 2.760,00

10 RECARGA DE TONNER HP LASER200 UNID 40| 77,00 | 3.080,00

11 RECARGA DE TONNER HP LASERJET M1132 MFP UNID 3| 77,00 231,00

12 RECARGA DE TONNER HP LASER JT P 1005 UNID 3] 65,00 195,00

13 RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 UNID 3| 225,00 675,00

14 _ |RECARGA DE MULTIFUNCIONAL EPSON L355 UNID 3| 22500 675,00

- |TOTAL 46.937,00

ITEM DESCRICAO " |unipaDE QUANT  [V.UNIT | V.TOTAL

1 REMANUFATURA DE TONNER HP 83A UNID 20 55| 1.100,00

2 REMANUFATURA DE TONNER HP 36A UNID 20 53|  1.060,00

3 REMANUFATURA DE TONNER HP 35 UNID 30 55| 1.650,00

4 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DCP 1617NWUNID 20 78|  1.560,00

5 REMANUFATURA DE TONNER HP LASER JT P 1005  [UNID 53 159,00

6 REMANUFATURA DE TONNER HP LASERJET M1132 M|UNID 52 156,00

7 REMANUFATURA DE TONNER HP 53A UNID 20 52| 1.040,00

8 REMANUFATURA DE TONNER HP 55A UNID 15 52 780,00

9 REMANUFATURA DE TONNER HP 85A UNID 15 .52 780,00

10 . |REMANUFATURA DE TONNER HP 35 UNID 15 52 780,00

11 REMANUFATURA DE TONNER HP LASER200 UNID 10 52 520,00




12 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER TN2340 UNID 15 52 780,00
13 REMANUFATURA DE TONNER BROTHER DR1060 UNID 10 52 520,00
TOTAL 10.885,00

Ressaltamos que a presente solicitacdo a esta
empresé se justifica em razdo de apresentar CNAE
compativel com o objeto a ser contratado, bem

como em razdo de estar sediada no Municipio ou .

proximo, de modo a facilitar o atendimento das
necessidades da Administragdo quando solicitado

- de forma célebre.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Capela do Alto Alegre, 01 de Julho de 2024.

WINYCIUS LIMA DA SILVA 09160578521

CNPJ: 40.451.803/0001-87

120,450

303/00( .-871

WINCIUS LIMA DA SILVA 0916057 056%1

tgnio Dionisio de Oliveira N
Pracacﬁl\zn‘.:] nr'zoo?locép; 44345-00V
|_CAPELA DO ALTO ALEGRE - B3A |

Enderego: Praga Antonio Dionisio de Oliveira 66
CNPJ: 40.451.803/0001-87
E-mail: Jbtecnologiascaa@gmail.com




Validacdo W

002202400000

Validaclio Web:

121000

;" MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
Data Impressao: 27/05/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°  00000121/2024
Emissdo: 27/05/2024
Validade: 25/08/2024

ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CGA: 000.000.975/001-33 . i .
CPF/CNPJ: 44.423.191/0001-70

CNAE: 4645-1/01

RUA ALCIDES AZEVEDO DA SILVA,25

e dee e e de e de e de dede ke e de de e dede
.

CENTRO |
44645-000 - CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E,
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER
OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE
DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIF’AIS

[}
L |

I

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Emissor: VIA WEB

00541480



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA . Emisséo: 11/07/2024 09:24
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidédo N°: 20242935009

RAZAO SOCIAL

ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

188.090.130 : | 44.423.1 91!9001-70

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
. cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 11/07/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAQ FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

v

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
' _ATIVA DA UNIAO

Nome: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 44.423.191/0001-70 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do.art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:h’wmv‘pgfn‘gov.br>._

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2;’10!2014
Emitida as 14:40:30 do dia 22/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2024.

Cadigo de controle da certidao: 23AE.BB10.9DB4.FEBC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



' Voltar | imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  44.423.191/0001-70

Raza )
Aza0 ALPHORRIA COMERCIO E RERRESENTACAO 1.TDA
Social:

Endereco: - RALCIDES AZEVEDO 25 / CENTRO / CAPELA DO ALTO ALEGRE / BA /
44645-000 .

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/07/2024 a 08/08/2024

Certificagdo Nimero: 2024071011165711891203

Informag&o obtida em 11/07/2024 09:22:09

A utilizacdo deste Certificado para os. fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44 .423.191/0001-70

Certiddo n°: 12136194/2024

Expedigdo: 22/02/2024, as 14:44:05 '

Validade: 20/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ALPHORR&A COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.423.191/0001-70, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3e emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa'em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo- condicionar-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http.//www.tst.lus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhlsbas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, .a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conczllagao Prévia ,ou demais titulos que, por
disposigédo legal contiver forcga' executlva

t . jus. by



ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

CNPJ n° 44.423.191/0001-70

GERMINIO SOARLS FILHO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/04/1970, SOLTEIRO,
FMPRESARIO, CPF  n® 567.706.855-15, CARTEIRA NACIONAL DL HABILITACAO n°
01745892379, 6rgao expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢
domiciliado(a) no(a) R ALCIDES AZEVEDOQ, 25, CENTRO, CAPELA DO ALTO ALEGRE, BA, CEP
44645000, BRASIL.

Socio da sociedade limitada de nome empresarial ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAOQO
LTDA. registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205387777, com sede R Alcides Azevedo, 25 , Centro Capela do Alto
Alegre, BA, CEP 44645000, devidamente mscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n"
44.423.191/0001-70, delibera ajustar a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002,
mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade passa g .ter 0 seguinte objeto:

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS I APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO
INDUSTRIAL E COMERCIAL COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
LSO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E  DROGAS DE  USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS L DROGAS DE USO VETERINARIO COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE Uso
PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E  ARTIGOS DE
COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELFTRODOMESTICOS E FEQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VARLIISTA DE ARTIGOS
DIE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
COMEIRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS TRANSPORTE
RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS,
MEDICOS E HOSPITALARIES. SEM OPERADOR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA [P TRONICO SERVICOS COMBINADOS DRIE ESCRITORIO E
APOIO ADMINISTRATIVO RIFPARACAO £ MANUTENUCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES COMERCIO
VAREJISTA DE SUVENIRES. BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS. PRODUTOS DI PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO
VARFJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIFAMENTOS DE TELEFONIA COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE JOALHERIA.

Req: 81400000218046 Pagina 1

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2024

Certifico 0 Registro sob o n® 98458604 em 11/01/2024

Protocolo 240865812 de 11/01/2024

Nome da empresa ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA NIRE 29205387777

Este documento pode ser verificado em hltp:Hregin.juceb,ba.gov.bn‘AUTENTECACAODOCUMENTDSJ’AUTENTICACAO.aspx
Chancela 197863456430843

Esta capia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/01/2024

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral




ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

CNPJ n® 44.423.191/0001-70
CNAE FISCAL

4645-1/01 - comércio atacadista de instrumentos ¢ materiais para uso médico, cirtrgico, hospitalar ¢ de
laboratorios

3314-7/07 - manutengio ¢ reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragao ¢ ventilagdo para uso
industrial ¢ comercial

1763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

1772-5 00 - coméreio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria ¢ de higiene pessoal

4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

4783-1/01 - comércio varejista de artigos de joalheria

4789-0/01 - comercio vargjista de suvenires, bijuterias ¢ artesanatos

4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitirios

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritorio

4930-2/03 - transporte rodovidrio de produtos perigosos

6190-6/99 - outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente

7739-0/02 - aluguel de equipamentos cientificos. médicos ¢ hospitalares, sem operador

RU20-0°01 - atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletronico

8211-3/00 - servicos combinados de eseritdrio ¢ apoio administrativo

4759-8/99 - comercio varcjista de outros artigos de uso pessoal ¢ domeéstico nao especificados
anteriormente

4754-7/02 - comércio varcjista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comdércio varejista de moveis

4321-5/00 - instalagdo e manutengio elétrica

4642-7/02 - comércio atacadista de roupas ¢ acessorios para uso profissional ¢ de scguranga do trabalho
4644-3/01 - comércio atacadista de medicamentos ¢ drogas de uso humano
16112302 - comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario A
4647-8/01 - comércio atacadista de artigos de escritdrio ¢ de papelaria

4649-4/02 - comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e domestico
4649-4/04 - comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria ]
4651-6/01 - comércio atacadista de equipamentos de informatica
4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos ¢ suprimentos de informatica
4751-2/02 - recarga de cartuchos para cquipamentos de in formatica =
4752-1/00 - coméreio varejista especializado de equipamentos de telefonia ¢ comunicagio =
1753-9/00 - comeércio varejista especializado de eletrodomesticos ¢ cquipamentos de audio e video 3
951 1-8/00 - reparacio ¢ manutengio de computadores ¢ de cquipamentos perifericos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA .

=)

=3

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas ¢ condigoes estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo :
foram expressamente modificadas por esta alteragio continuam em vigor. s

O socio lavra o presente instrumento.
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

CNPJ n® 44.423.191/0001-70
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA | 10 de janeiro de 2024.

GERMINIO SOARES FILHO
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JUCEB 240865812

TERMO DE AUTENTICACAO

INOME DA EVIPRESA ALPHORRIA COMEROCIO E REPRESENTACAO L'TDA

i PROTOCOLO i “Z-*ltlHl‘u:?H_l-Z. =1 I."().L'.El!.'.’.-i - o
!_\ ey 02 - ALTERAC r"\()_--

!’I’.'\"l“.!'\"l'l) 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29205387777 S
CINTT 44,423 191/0001-710)

CERTHFICO O REGISTROG M D00 Ju24

PROVTOCOLO ARQUIVAMENTO US4S8A04 121 TH01 2024 DATA AU TENTICOAQ AQ Lim2a2a

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

P S6TTU6855 15 - GERMINIO SOARFES FILHO - Assinada em | 1/01/2024 s 10:11:25

FMANA REGILA M G DE ARAUIO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2024
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

i CERTIDAOM ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00489263E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (hitps:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigao de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 11/06/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: ALPHORRIA COMERC!O E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 44.423.191/0001-70
Enderego: Rua Aicides Azevedo, 25, centro, Capela do Alto Alegre, Ba

Esta certiddo abrange as agbes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sd@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidao emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o0 §1°
do art. 8° da resolucao 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem sentenca condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizacdo de informagac na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao orgdo jurisdicional responsavel.

Certifico, finatimente, gue esta certidao e sem custas

Esta certidao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissa@o. Apos
esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, terga-feira, 11 de junho de 2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Municipio de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, Entidade de Direito
Publico, inscrita no CNPJ n°® 13.897/111/000194, com enderegco na Praca
Joaquim Machado, 170, centro, Capela do Alto Alegre — Bahia, neste ato
representado por Claudinei Xavier Novato, ATESTA que a Empresa
ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA, Inscrita no CNPJ n°
44.423.191/0001-70, Rua Alcides Azevedo, n° 25, Centro, Capela do Alto
Alegre - BA. Referente a Prestagao de servicos de recargas e remanufatura de
. cartuchos e toners, destinados ao atendimento das necessidades do Fundo
Municipal de Educagdo, Fundo Municipal de Assisténcia Social, Fundo
Municipal de Saude e Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas
unidades, Através dos Contratos n°® 082/2023, respectivamente

Carneiro
inangas

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro - Fone/tax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-000

Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com.br

I




PREFEITURA MUNICIPAL DE |

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Prestagio de servigos de recargas ¢ remanufatura de cartuchos ¢ toners. destinados
a0 atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Educagao. Fundo Municipal de
Assisténcia Social. Fundo Municipal de Satde e Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre

¢ ostas unidades.
CUSTO ESTIMADO: R$ 55.828.00 (Cinquenta e cinco mil oitocentos ¢ vinte e oito reais).

REGIME LEGAL: Art. 75. Inciso Il da Lei n® 14.133/2021

AUTUACAO: Aos onze dias do més de Julho de 2024, eu Reila Souza Almeida. Agente de
Contratagdo, autuei sob o n" 064/2023. este processo contendo os oficios dos Secretaios
solicitando o St¥ Prefeito. a Presta¢io de servicos de recargas e remanufatura de cartuchos
¢ toners, destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Educagao,
Fundo Municipal de Assisténcia Social, Fundo Municipal de Saude e Prefeitura Municipal
de Capela do Alto Alegre ¢ suas unidades, devidamente acompanhado da autorizagao do Ex°
Senhor Prefeito. autorizando a abertura do Processo Administrativo. assino:

S

ay
REILASQUZA ALMEIDA
Alwente de contratagio




